CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 450/2014

Recuperação do Calçamento Histórico de
Toledo, na Rua 7 de Setembro.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do inciso I do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, que viabilize junto à Secretaria
de  Habitação  e  Urbanismo,  a  recuperação  do  Calçamento  Histórico  de  Toledo,
refazendo o nivelamento das Pedras Irregulares situada na Rua 7 de Setembro,
entre as ruas Rui Barbosa e São João.

Esta  solicitação  se  dá  em  virtude  de  que  há  uma  deterioração  do
patrimônio histórico municipal, cujo local deveria estar preservado como Calçamento
em Pedras Irregulares feitos na época dos primeiros anos do Município, retratando o
trabalho dos pioneiros.

Trata-se  de  uma restauração  que  deve  ser  feita  e  preservada  pelo
poder público, o que acaba retratando seu interesse por nossa história e valorizando
a cultura de nosso povo.

SALA DAS SESSÕES, 3 de setembro de 2014.

VAGNER DE LABIO

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: 1DD2C96E8137CB3BA6DBD8D27A3127EE CODIGO DO DOCUMENTO: 005804
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 450/2014
AUTORIA: Ver. Vagner Delabio